２０２３年８月１０日

各 位

株式会社 みちのく銀行

「青森グラフィックデザイナーの一年展 2023」の開催について

株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、株式会社青森銀行（取締役頭取 石川 啓

太郎）、日本グラフィックデザイン協会青森地区（代表幹事 千葉 武）とともに、各関係団体の

協力のもと、「青森グラフィックデザイナーの一年展 2023」を開催しますので、下記のとおりお

知らせいたします。

青森県内で活動するグラフィックデザイナーの作品を展示するとともに、「地元デザイナーと地

域企業の共創」をテーマとした事業者マッチングを図る催しを行います。商品等のパッケージ、

デザインにお悩みを抱えている事業者さま、新商品・新ブランドの開発を控える事業者さまにお

かれましては、課題解決に寄与するイベントであることから、是非ご参加くださいますようご案

内申し上げます。

青森銀行・みちのく銀行では、今後とも関係団体とのネットワークとノウハウを生かした各種

支援を行ってまいります。

記

１．名 称

 「青森グラフィックデザイナーの一年展 2023」

２．概 要

 デザイン Day ビジネスマッチング Day

日 時
2023年 9月 2日（土）・3日（日）

10:00～17:00

2023年 9月 4日（月）

10:00～16:00

主 催
公益財団法人日本グラフィックデザイ

ン協会青森地区

株式会社みちのく銀行

株式会社青森銀行

共 催
株式会社みちのく銀行

株式会社青森銀行

公益財団法人日本グラフィックデザイ

ン協会青森地区

共通の共催

あおもりデザイン協会、青森県広告写真家協会

公益財団法人 21あおもり産業総合支援センター

地方独立行政法人青森県産業技術センター 弘前工業研究所

一般社団法人青森県発明協会（青森県知的財産支援センター）

会 場 青森県立美術館コミュニティギャラリー（青森県青森市安田近野 185）

内   容

グラフィックデザイナーの作品展示、デザイン・ビジネス相談所

ブランドセミナー、クロストーク「ゲストを交えた事例紹介」

※詳細は添付のチラシをご覧ください。

申 込 方 法 チラシ裏面の QRコードから直接お申込みください。

申 込 締 切
2023年 8月 25日（金）

※定員がございますので、お早めにお申込みください。

３．本件に関するお問合せ先

 地域創生部ビジネス成長支援室 担当：三浦、赤石

TEL：０１７－７７４－１２５２（平日９：００～１７：００）

以 上